



57	CAMARA DE CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS GABINETES EXTERNO CONFECCIONADO EM MATERIAL AÇO/ FERRO PINTADO GABINETE INTERNO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TEMPERATURA ENTRE +2°C E +8°C; PORTA DE VIDRO DUPLA CAPACIDADE MINIMA DE 120 LITROS (VERTICAL); SISTEMA DE EMERGENCIA (BATERIA E NO BREAK) MINIMO 24 HORAS; CONTRA PORTA E CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO.	UNID	1	INDREL	90.000,00	90.000,00
58	CARRO DE CURATIVO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO ACESSORIO BALDE E BACIA.	UNID	1	TUBOMED	900,00	900,00
59	CARRO MACA SIMPLES CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL COM SUPORTE DE SORO GRADES LATERAIS E COLCHONETE	UNID	3	TUBOMED	5.700,00	17.100,00
60	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CONFECCIONADO EM ALUMINIO CAPACIDADE DE 03 LITROS APRESENTADO ACESSORIO COM VALVULA MANOMETRO E FLUXOMETRO	UNID	5	MATSA	1.800,00	9.000,00
61	BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL ADULTO CAPACIDADE 200KG REGUA CERTIFICADO INMETRO	UNID	8	WELMY MOD W200	2.052,60	16.420,80
62	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	8	WELMY MOD 109E	1.349,70	10.797,60
63	BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL ADULTO CAPACIDADE 300KG REGUA CERTIFICADO INMETRO	UNID	2	WELMY MOD W300	2.465,10	4.930,20
64	COMADRE MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE DE 02 LITROS NO MINIMO	UNID	2	IRONTE	150,00	300,00
65	ESCALA COM 02 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECCÃO DE AÇO INOXIDAVEL	UNID	8	TUBOMED	495,00	3.960,00
66	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALOGENIA COM HASTE FLEXIVEL	UNID	8	TUBOMED	990,00	7.920,00
67	LANTERNA CLINICA MATERIAL DE CONFECCÃO ALUMINIO TIPO LED	UNID	7	BIC	70,00	490,00
68	MESA DE EXAMES POSIÇÃO DE LEITO MOVEL MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO POSSUI SUPORTE PARA PAPEL	UNID	8	TUBOMED	840,00	6.720,00
69	MESA DE MAYO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO	UNID	8	TUBOMED	525,00	4.200,00
70	MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO MOVEL	UNID	7	TUBOMED	1.155,00	8.085,00
71	PAPAGAIO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	2	IRONTE	150,00	300,00
72	POLTRONA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECCÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO /FERRO PINTADO ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN CAPACIDADE 120KG RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO.	UNID	2	TUBOMED	1.650,00	3.300,00
73	SELADORA APLICAÇÃO GRAU APLICAÇÃO GRAU CIRURGICO TIPO AUTOMATICO / CONTINUA CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL CIRURGICO, TIPO AUTOMATICO / CONTINUA, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL	UNID	1	RBIAÃO	7.590,00	7.590,00
74	SUPORTE DE SORO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO TIPO PEDESTAL COM ALTURA REGULAVEL.	UNID	12	TUBOMED	258,00	3.096,00

Handwritten initials and a signature in blue ink.

126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TENS	UNID	5	N/C	-	-
127	PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C	-	-
128	SWITCH TIPO GERENCIAVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP	UNID	1	N/C	-	-
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE AREA VISUAL MINIMA DI	UNID	1	N/C	-	-
130	TELEVISOR TIPO LCD MINIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	2	PHILIPS	5.547,00	11.094,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTISOL	600,00	2.400,00
						844.752,64

2.211.435,87

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)**

**Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.**

**PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.**

**PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital**

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.

hospitault



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE SETOR INTERESSADO: COMISSÃO DE PREGÃO  
Nº DO PREGÃO: 2018.05.02.1-PE - DATA DE ABERTURA 30 DE MAIO DE 2018 AS 10H00MIN. TIPO DE PREGÃO: PRESENCIAL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-02), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-09), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1150-09), HOSPITAL E MATERNIDADE VERNACIO RAIMUNDO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1130-03), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	
15	MESA GINECOLÓGICA; MATERIAL DE CONFECÇÃO; AÇO/ FERRO PINTADO	UNID	1	TUBOMED	R\$ 770,00	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
16	OFTALMOSCÓPIO; BATERIA; CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO; MÍNIMO DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 19 LENTES	UNID	1	MACROSUL	R\$ 967,36	R\$ 967,36	novecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos
17	OTOSCÓPIO; COMPOSIÇÃO; MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPÉCULOS REUSÁVEIS BATERIA; CONVENCIONAL	UNID	2	MACROSUL	R\$ 457,60	R\$ 915,20	quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
18	DERMATOSCÓPIO; AUMENTO; 10X ILUMINAÇÃO; HALONÉGIO	UNID	1	MACROSUL	R\$ 1.611,02	R\$ 1.611,02	mil seiscentos e onze reais e dois centavos
19	APARELHO DE RAIOS X MÓVEL, COM GERADOR DE RAIOS X DE ALTA FREQUÊNCIA COM CONTROLE MICROPROCESSADO; PROGRAMA ANATÓMICO DE ÓRGÃOS POR REGIÃO; DETECÇÃO DE FALHAS POR SOFTWARE, COM INDICAÇÃO NO PAINEL DE CONTROLE; POTENCIA DO GERADOR MÍNIMA DE 15 KW; GERADOR COM EXPOSIÇÃO POR DESCARGA CAPACITIVA; DEVE POSSIBILITAR CONEXÃO A TOMADA SIMPLES DE PAREDE DE TRÊS PINOS; CABO DE ALIMENTAÇÃO DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 5M; CABO DISPARADOR COM ALCANCE MÍNIMO DE 5 M; PAINEL DE CONTROLE COM: AJUSTES DE KV PARA VARIAÇÕES DE 40 KV - 125 KV; TEMPO MÍNIMO DE EXPOSIÇÃO DE 4 MILSEGUNDOS; CORRENTE DE NO MÍNIMO 250 MA; FAIXA DE MAS DE 0,5 A 200 MAS NO MÍNIMO; SELEÇÃO EM 30 PASSOS OU MAIS PARA MAS; COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA FOCO ,FINO E GROSSO,; ESTABILIZAÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO DE REDE; INDICAÇÃO DIGITAL DE KV, MA, TEMPO E MAS; AJUSTE DOS PARÂMETROS RADIOLÓGICOS EM PAINEL COM TECLADO PROTEGIDO CONTRA LÍQUIDOS; CHAVE LIGA E DESLIGA; PROTEÇÃO TÉRMICA DO TUBO DE RAIOS X INTERLIGADA AO SISTEMA DE DISPARO, INCLUINDO FILAMENTO E ANODO-GIRATÓRIO; ESTATIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO ARTICULADO OU TELESCÓPIO, INTEGRADA AO CONJUNTO SOBRE RODÍZIOS; TUBO DE RAIOS X DE ANODO GIRATÓRIO PARA 125KV, COM FOCO FINO MENOR OU IGUAL A 0,8MM; CAPACIDADE TÉRMICA MÍNIMA DO ANODO DE 100 KHU, ROTAÇÃO ANODO MÍNIMA DE 2800 RPM; COLIMADOR MANUAL LUMINOSO DE LÂMINAS PLANAS PARA CORTE EM PROFUNDIDADE, COM CIRCUITO TEMPORIZADOR PARA LÂMPADA.	UNID	1	PROCION	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
20	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA; GRADES LATERAIS; APLICAÇÃO ADULTA, MANIVELA 03, LEITO AÇO INOXIDÁVEL, CABECEIRA/PESEIRA REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO/SIMILAR, ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, RODÍZIOS, GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SORO.	UNID	18	TUBOMED	R\$ 14.000,00	R\$ 252.000,00	quatorze mil reais
29	CAMA HOSPITALAR INFANTIL (SEM MOVIMENTO FAWLER); CABECEIRA MÓVEL, GRADES LATERAIS AÇO INOXIDÁVEL, LEITO AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE DE SORO E RODÍZIOS.	UNID	10	TUBOMED	R\$ 3.600,00	R\$ 36.000,00	três mil e seiscentos reais
30	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA; GRADES LATERAIS; APLICAÇÃO ADULTA, MANIVELA 02, LEITO AÇO INOXIDÁVEL, CABECEIRA/PESEIRA REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO/SIMILAR, ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, RODÍZIOS, GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SORO.	UNID	5	TUBOMED	R\$ 12.000,00	R\$ 60.000,00	doze mil reais
34	ESCALADA COM 2 DEGRAUS; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	25	TUBOMED	R\$ 330,00	R\$ 8.250,00	trezentos e trinta reais
38	MESA DE MAYO; MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	UNID	4	TUBOMED	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00	trezentos e trinta reais
39	MONITOR MULTIPARÂMETROS: CARACTERÍSTICAS FÍSICA: ELETROCARDIOGRAMA (ECG), BACTÉRIA, OXIMETRIA (SPO2), PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, TIPO DE MONITOR LCD, MONITOR COLORIDO, DÉBITO CARDÍACO, TAMANHO DA TELA 10" OU 12", CAPNOGRAFIA (ETCO2), PRESSÃO INVASIVA(Pi), BIVOLT.	UNID	1	MACROSUL	R\$ 43.800,00	R\$ 43.800,00	quarenta e três mil e oitocentos reais
40	OXÍMETRO DE PULSO: TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMOGRÁFICA, SENSOR DE SPO2: 02 ADULTO E INFANTIL.	UNID	2	MACROSUL	R\$ 5.032,28	R\$ 10.064,56	cinco mil e trinta e dois reais e vinte e oito centavos
45	DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE ENTRE 3 E 5 LITROS/HORA.	UNID	4	BENFER	R\$ 3.040,00	R\$ 12.160,00	três mil e quarenta reais
48	DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE ENTRE 6 A 10 LITROS/HORAS.	UNID	2	BENFER	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00	cinco mil e cem reais
52	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, APOIO DO BRAÇO EM AÇO INOXIDÁVEL, DO TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL.	UND	2	TUBOMED	R\$ 340,00	R\$ 680,00	trezentos e quarenta reais
53	CADEIRA DE COLETA DE SANGUE MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO; BRAÇADEIRA REGULÁVEL ASSENTO, ENCOSTO, E BRAÇO FRONTAL. SUPORTA ATÉ 150KG.	UND	2	TUBOMED	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00	quinhentos e quarenta reais
56	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA CADEIRA ARTICULADA, COMANDO NO PEDAL, UNIDADE AUXILIAR COM 01 PONTA, EQUIPO ACOPLADO PNEUMÁTICO, REFLETOR MULTIFOCAL COM MAIS DE UMA INTENSIDADE, NO MÍNIMO 02 TERMINAIS, SERINGA TRÍPLICE.	UND	3	DENTEMED	R\$ 16.538,20	R\$ 49.614,60	dezesseis mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos
58	CARRO DE CURATIVO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, ACESSÓRIO BALDE E BACIA.	UND	1	TUBOMED	R\$ 560,00	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
59	CARRO MACA SIMPLES CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SUPORTE DE SORO, GRADES LATERAIS E COLCHONETE.	UND	3	TUBOMED	R\$ 3.800,00	R\$ 11.400,00	três mil e oitocentos reais

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

65	ESCALADA COM 02 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECCÃO DE AÇO INOXIDÁVEL	UND	8	TUBOMED	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
68	MESA DE EXAMES POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO, POSSUI SUPORTE PARA PAPEL.	UND	8	TUBOMED	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
69	MESA DE MAYO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO	UND	8	TUBOMED	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
70	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL.	UND	7	TUBOMED	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais	R\$ 5.390,00	cinco mil, trezentos e noventa reais
72	POLTRONA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECCÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO/FERRO PINTADO, ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO COURVIN, CAPACIDADE 120KG, RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL, DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO.	UND	2	TUBOMED	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
74	SUPORTE DE SORO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO, TIPO PEDESTAL COM ALTURA REGULÁVEL.	UNID	12	TUBOMED	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais	R\$ 2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais
76	APARELHO DE RAIO X - ODONTOLÓGICO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, 01 FAIXA DE TENSÃO (KVP), INSTALAÇÃO EM COLUNA MÓVEL.	UNID	1	PROCION	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
84	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACESSÓRIO 01 ELETRODO, BATERIA MÍNIMO DE 50 CHOQUES.	UNID	1	MACROSUL	R\$ 11.027,82	onze mil e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 11.027,82	onze mil e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos
85	DERMATOSCÓPIO AUMENTO DE 10X, ILUMINAÇÃO HALOGÊNIA.	UNID	6	MACROSUL	R\$ 1.611,02	mil seiscentos e onze reais e dois centavos	R\$ 9.666,12	nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais e doze centavos
86	DESTILADOR DE AGUA CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS/ HORA	UNID	2	BENFER	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
87	ELETROCARDIOGRAFO NUMERO DE CANAIS 03, BATERIA INTERNA, MEMÓRIA, LAUDO INTERPRETATIVO.	UNID	1	MACROSUL	R\$ 9.039,36	nove mil e trinta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 9.039,36	nove mil e trinta e nove reais e trinta e seis centavos
95	LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 03 LÂMINAS AÇO INOX	UNID	2	MACROSUL	R\$ 564,18	quinhentos e sessenta e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 1.128,36	mil cento e vinte e oito reais e trinta e seis centavos
96	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COMPOSIÇÃO 3 LÂMINAS AÇO INOX	UNID	2	MACROSUL	R\$ 564,18	quinhentos e sessenta e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 1.128,36	mil cento e vinte e oito reais e trinta e seis centavos
99	NEGATOSCÓPIO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO, TIPO PAREDE/ 1 CORPO.	UNID	7	TUBOMED	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
100	OFTALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 03 ABERTURAS E 19 LENTES.	UNID	8	MACROSUL	R\$ 967,36	novecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 7.738,88	sete mil, setecentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos
101	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL.	UNID	7	MACROSUL	R\$ 457,60	quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.203,20	três mil, duzentos e três reais e vinte centavos
102	OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO), SENSOR DE SPO2 MÍNIMO DE 03.	UNID	1	MACROSUL	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
103	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) CONFECCIONADO EM SILICONE, POSSUI RESERVATÓRIO.	UNID	2	MACROSUL	R\$ 218,00	duzentos e dezoito reais	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
104	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) CONFECCIONADO EM SILICONE, POSSUI RESERVATÓRIO.	UNID	2	MACROSUL	R\$ 218,00	duzentos e dezoito reais	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>R\$</b>				<b>588.970,84</b>
quinhentos e oitenta e oito mil, novecentos e setenta reais e oitenta e quatro centavos								

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS TAMBEM QUE, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPSOTA 60 (SESSENTA) DIAS.

FORTALEZA/CE, 30 DE MAIO DE 2018.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

**ITEM 60**



*Horizonte 05*

**EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 118/2017**

OK

**Cadastramento das Cartas Propostas:** Término: 30 de Maio de 2018 às 08h50min

**Abertura das Cartas Propostas:** Início: 30 de Maio de 2018 às 09h00min

**Sessão de Disputa de Lances:** Início: 30 de Maio de 2018 às 10h00min

*1202*

**PROPOSTA COMERCIAL**

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE:	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
9	2	Und	Estadiômetro; Material de Confeção/ Escala Mínima, Alumínio 0 A 210CM.	WELMY	360,00	720,00
10	1	Und	Esfingomanômetro Adulto; Material de Confeção; Tecido em Algodão Braçadeira/Fecho; Velcro.	PREMIUM	100,00	100,00
11	1	Und	Estetoscópio infantil; Auscultador; Aço Inoxidável Tipo; Duplo.	PREMIUM	50,00	50,00
12	2	Und	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação; Digital	WELMY	850,00	1.700,00
13	2	Und	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação; Digital.	WELMY	1.200,00	2.400,00
14	4	Und	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação; Halogênio Haste; Flexível	MEDICATE	500,00	2.000,00
	1	Und	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/ Ferro Pintado.	FM	2.000,00	2.000,00
16	1	Und	Oftalmoscópio; Bateria; Convencional Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 19 Lentes.	RIESTER	850,00	850,00
17	2	Und	Otoscópio; Composição; Mínimo de 05 (cinco) Espéculos Reusáveis Bateria; Convencional.	MIKATOS	350,00	700,00
18	1	Und	Dermatoscópio; Aumento; 10x Iluminação; Halonégio.	MIKATOS	1.500,00	1.500,00
23	2	Und	Aspirador De Secreções Elétrico Móvel: Capacidade de 04 a 06 Litros, Suporte Com Rodízios, Pedal de Acionamento, Válvula de Segurança, Frasco de Vidro. Bivolt.	OLIDEF	2.350,00	4.700,00
24	1	Und	Balança Antropométrica: Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto, Capacidade Mínima de 150kg, Bivolt.	WELMY	1.200,00	1.200,00
31	1	Und	Cardioversor: Marcapasso Transcutâneo, Impressora, Módulo DEA, Oximetria (Spo2), Tipo Bifásico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG.	CMOS DRAKE	26.000,00	26.000,00
40	2	Und	Oxímetro De Pulso: Tipo de Mesa, Curva Plestimográfica, Sensor de Spo2: 02 Adulto e Infantil.	ALFAMED	2.200,00	4.400,00
42	1	Und	Seladora: Tipo Mesa/Pedal Eletrônico, Aplicação Grau Cirúrgico, Controle de Temperatura Digital. Bivolt.	SISPACK	3.000,00	3.000,00
44	6	Und	Seladora: Tipo Manual/ Mesa; Aplicação Grau Cirúrgico; Controle de Temperatura Digital.	SISPACK	3.000,00	18.000,00
45	4	Und	Destilador De Água: Capacidade Entre 3 e 5 Litros/Hora.	CRISTOFOLI	1.200,00	4.800,00
46	3	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU): Resertório; Material de Confeção Vinil.	FARMATEX	195,00	585,00
47	3	Und	Central De Nebulização: Número de Sidas Simultâneas Mínimo de 04; Potências Mínimo de 1/3 de HP.	OLIDEF	1.800,00	5.400,00
51	2	Und	Biombo Plumbífero com Tamanho Mínimo de 2100MM x 800MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço.	N.MARTINS	5.000,00	10.000,00
52	2	Und	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	FM	250,00	500,00
54	1	Und	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
55	1	Und	Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
60	5	Und	Cilindro de Gases Medicinais Confeccionado em Alumínio, Capacidade de 03 Litros, Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxometro.	JG MORIYA	1.300,00	6.500,00

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*

103	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU) Confeccionado Em Silicone, Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00
104	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU) Confeccionado Em Silicone, Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais				<b>TOTAL</b>	<b>235.575,00</b>
---	--	--	--	--------------	-------------------

DECLARAMOS Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que todos os impostos estão inclusos nos preços acima e que o frete e seguro são por nossa conta.	VALIDADE DA PROPOSTA <b>60 (SESSENTA) DIAS</b>
--	---

**Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.**



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*



*Rescatant 02*

**ANEXO II**  
**CARTA PROPOSTA CARTA DE PROPOSTA**

Número do Pregão: PE2018.05.02.1-PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Item/Lote: 60



Especificação do Objeto: Cilindro de Gases Medicinais Confeccionado em Alumínio, Capacidade de 03 Litros, Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxometro.

Quantidade: 05

Valor unitário de cada Item/Lote (em R\$): 1.770,00

Valor total dos Itens/Lotes (em R\$): 8.850,00

Prazo de Entrega: 20 DIAS

Prazo de validade da Carta Proposta (60 DIAS):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**Data: 29/05/2018**

*[Handwritten signatures]*



A  
 PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE / CE  
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1 - PE  
 ABERTURA 30/05/2018 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-02), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-09), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1150-09), HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1130-03), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

CARTA PROPOSTA  
 PROPOSTA EMENDA Nº 07557.784000/1150-09  
 EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
90	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CONFECCIONADO EM ALUMINIO, CAPACIDADE DE 03 LITROS, APRESENTAND) ACESSÓRIOS COMO VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXOMETRO.	GASWIDE	UNID	5	1.725,00	8.625,00	mil setecentos e vinte e cinco reais	#NOME?
VALOR TOTAL						8.625,00	oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais	
TOTAL GLOBAL						8.625,00	oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais	
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						8.625,00		#NOME?

Condições:

Prazo de Entrega: Conforme os termos do edital

Pagamento: Conforme edital;

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos de que no preço ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.  
 Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

licitante 03



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

*Isotaurt 04 OK*

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.



**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) - MOUSE; USB, 800	UNID	44	N/C	-	-
<b>Valor Total dos Itens</b>						

**EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TENS	UNID	43	N/C	-	-
3	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL FEIXE DE	UNID	2	N/C	-	-
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	9	N/C	-	-
5	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C	-	-
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPE, AREA VISUAL MINIMA	UNID	8	N/C	-	-
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	1	N/C	-	-
8	PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	7	N/C	-	-
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFECÇÃO/ ESCALA MINIMA ALUMINIO 0 A 210CM	UNID	2	WELMY	795,00	1.590,00
10	ESFIGMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO RECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	UNID	1	SOLIDOR	210,00	210,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCUTADOR AÇO INOXIDAVEL TIPO DUPLO	UNID	1	BIC	150,00	150,00
12	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELMY MOD. 109E	1.349,70	2.699,40
13	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELMY MOD. W200	2.052,60	4.105,20
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; ILUMINAÇÃO; HALOGENI HASTE FLEXIVEL	UNID	4	TUBOMED	990,00	3.960,00
15	MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFECÇÃO; AÇO FERRO PINTADO	UNID	1	TUBOMED	1.155,00	1.155,00
16	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MINIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 19 LENTES	UNID	1	MD MOD. OMNI 3000	1.674,00	1.674,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MINIMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSAVEIS BATERIA; CONVENCIONAL	UNID	2	MISSOURI	631,80	1.263,60
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO	UNID	1	MISSOURI	2.180,52	2.180,52
<b>Valor Total dos Itens</b>						18.987,72

**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*



57	CAMARA DE CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS GABINETES EXTERNO CONFECCIONADO EM MATERIAL AÇO/ FERRO PINTADO GABINETE INTERNO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TEMPERATURA ENTRE +2°C E +8°C; PORTA DE VIDRO DUPLA CAPACIDADE MINIMA DE 120 LITROS (VERTICAL); SISTEMA DE EMERGENCIA (BATERIA E NO BREAK) MINIMO 24 HORAS; CONTRA PORTA E CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO.	UNID	1	INDREL	90.000,00	90.000,00
58	CARRO DE CURATIVO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO ACESSORIO BALDE E BACIA.	UNID	1	TUBOMED	900,00	900,00
59	CARRO MACA SIMPLES CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL COM SUPORTE DE SORO GRADES LATERAIS E COLCHONETE	UNID	3	TUBOMED	5.700,00	17.100,00
60	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CONFECCIONADO EM ALUMINIO CAPACIDADE DE 03 LITROS APRESENTADO ACESSORIO COM VALVULA MANOMETRO E FLUXOMETRO	UNID	5	MATSA	1.800,00	9.000,00
61	BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL ADULTO CAPACIDADE 200KG REGUA CERTIFICADO INMETRO	UNID	8	WELMY MOD W200	2.052,60	16.420,80
62	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	8	WELMY MOD 109E	1.349,70	10.797,60
63	BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL ADULTO CAPACIDADE 300KG REGUA CERTIFICADO INMETRO	UNID	2	WELMY MOD W300	2.465,10	4.930,20
64	COMADRE MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE DE 02 LITROS NO MINIMO	UNID	2	IRONTE	150,00	300,00
65	ESCADA COM 02 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECCÃO DE AÇO INOXIDAVEL	UNID	8	TUBOMED	495,00	3.960,00
66	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALOGENIA COM HASTE FLEXIVEL	UNID	8	TUBOMED	990,00	7.920,00
67	LANTERNA CLINICA MATERIAL DE CONFECCÃO ALUMINIO TIPO LED	UNID	7	BIC	70,00	490,00
68	MESA DE EXAMES POSIÇÃO DE LEITO MOVEL MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO POSSUI SUPORTE PARA PAPEL	UNID	8	TUBOMED	840,00	6.720,00
69	MESA DE MAYO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO	UNID	8	TUBOMED	525,00	4.200,00
70	MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO MOVEL	UNID	7	TUBOMED	1.155,00	8.085,00
71	PAPAGAIO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	2	IRONTE	150,00	300,00
72	POLTRONA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECCÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO /FERRO PINTADO ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN CAPACIDADE 120KG RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO.	UNID	2	TUBOMED	1.650,00	3.300,00
73	SELADORA APLICAÇÃO GRAU APLICAÇÃO GRAU CIRURGICO TIPO AUTOMATICO / CONTINUA CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL CIRURGICO, TIPO AUTOMATICO / CONTINUA, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL	UNID	1	RBAIÃO	7.590,00	7.590,00
74	SUPORTE DE SORO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO TIPO PEDESTRAL COM ALTURA REGULAVEL.	UNID	12	TUBOMED	258,00	3.096,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TENS	UNID	5	N/C	-	-
127	PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C	-	-
128	SWITCH TIPO GERENCIAVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFF	UNID	1	N/C	-	-
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE AREA VISUAL MINIMA DI	UNID	1	N/C	-	-
130	TELEVISOR TIPO LCD MINIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	2	PHILIPS	5.547,00	11.094,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTISOL	600,00	2.400,00
						844.752,64

2.211.435,87

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)**

**Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.**

**PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.**

**PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital**

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.



# PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

**ITEM 61**

*pratauto*

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO - P.M. DE HORIZONTE  
1230  
PÁGINA  
3

## PROPOSTA DE PREÇO E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO OBJETO

**Número do edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1**

**Órgão comprador: Prefeitura do Município de Horizonte**

Item	Descrição completa do item	Quant.	Marca/Modelo	Unid.	Preço Unitário	Preço Total
13	Balança Antropométrica Adulto, modo de operação digital.	2	LIDER /  P200C, LINHA P150C	UN	R\$ 2985,00	R\$ 5.970,00
24	Balança Antropométrica, modo de operação digital; capacidade adulto, capacidade de 150kg, bivolt	1	LIDER /  P150C, LINHA P150C	UN	R\$ 2985,00	R\$ 2985,00
61	Balança Antropométrica digital adulto, Capacidade 200kg, Régua, Certificado do INMETRO.	8	LIDER /  P200C, LINHA P150C	UN	R\$ 2985,00	R\$ 23.880,00
63	Balança Antropométrica digital adulto, capacidade 300kg, Regua, Certificado INMETRO	2	LIDER /  P300C, LINHA P150C	UN	R\$ 2985,00	R\$ 5.970,00

**Valor TOTAL DA PROPOSTA R\$ 38.805,00 (TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E CINCO REAIS)**

**Procedência - Nacional**

**Prazo de GARANTIA -**

12 (doze) meses a contar da data de entrega.

**Prazo de validade da proposta:**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação.

**Normas Técnicas -** O projeto, fabricação e testes dos equipamentos estão de acordo com as normas de Projeto e Fabricação de Equipamentos similares da ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas e aprovadas pela portaria 236/94 do INMETRO sob. N. 187/2006 e 198/2007

**Transporte - CIF**

**Prazo de Pagamento:**

Em até 30 (trinta) dias, após o encaminhamento da nota fiscal.

*we*

**Prazo de entrega:**

20 (vinte) dias, a contar da expedição de Ordem de Compra.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Sim (X) Não ( )

- Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital.
- Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, instalação, treinamento, embalagens, lucro, frete, carga e descarga e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta concorrência.
- Declaramos fornecer juntamente com o equipamento manuais de operação elaborados conforme normas técnicas e em Português.

[Handwritten mark]

Data: 29/05/2018

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



**ESTADO DA CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**PREGA0 ELETRÔNICO N° 2018.05.02.1-PE**  
**Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM**

Data: 30 de Maio de 2018  
 Hora da Abertura: 09:00 Horas

DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02). (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificação contidas no termo de Referência.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
	UNID	44	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) COM A FONTE COMPATIVEL COM O COMPUTADOR SISTEMA OPERACIONAL; WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA: MINIMA DE 12 MESES TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) INTERFACE DE REDE; 10/100/1000 E WIFI INTERFACE DE VIDEO; INTEGRADA PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE 1600 MHZ DISCO RIGDO: MINIMO DE 500GB TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768) UNIDADE DE DISCO OTICO:CD/DVD ROM Marca: GMI/ACER Modelo: ATTIS WKS Intel® Core™ i3-6100/18,5	2.999,00	131.956,00
<b>Preço Unitário:</b> Dois Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais					
<b>Preço Total:</b> Cento e Trinta e Um Mil Novecentos e Cinquenta e Seis Reais					
02	UNID	43	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA 1KVA, TENSÃO; ENTRADA E SAIDA; BIVOLT BATERIA INTERNA; 01 SELADA GARANTIA MINIMA DE 12 MESES MARCA: LACERDA MODELO: NEW ORION 1000	800,00	34.400,00
<b>Preço Unitário:</b> Oitocentos Reais					
<b>Preço Total:</b> Trinta e Quatro Mil Quatrocentos Reais					
03	UNID	02	LEITOR DE CODIGO DE BARRA; TIPO; MANUAL FEIXE DE LUZ BIDIRECIONAL FONTE DE LUZ; LASER 650NM VELOCIDADE DE LEITURA: 100P/S INTERFACE; USB GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES MARCA: ELGIN MODELO:FLASH	400,00	800,00
<b>Preço Unitário:</b> Quatrocentos Reais					
<b>Preço Total:</b> Oitocentos Reais					
04	UNID	09	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL ( COPIADORRA, SCANNER E FAX) TECNOLOGIA; LASER PADRÃO DE COR: MONOCROMATICA TIPO. MULTIFUNCIONAL ( IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA E FAX) MEMORIA: 64MB, RESOLUÇÃO DE IMPRESÃO: 600X600, VELOCIADEDE DE IMPRESSÃO 18 PPM, CAPACIDADE DE BANDEJA: 150 PAGINAS, CICLO MENSAL: 8.000 PAGINAS, FAX: 33,6 KBPS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMATICA, GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES MARCA: HP MODELO: M 402 DNE	2.400,00	21.600,00
<b>Preço Unitário:</b> Dois Mil Quatrocentos Reais					
<b>Preço Total:</b> Vinte e Um Mil Seiscentos Reais					
05	UNID	11	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK); PROCESSADOR; NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMORIA RAM; 4GB, DDR3, 1600MHZ, DISCO RIGIDO; MINIMO 500GB, UNIDADE DE DISCO RIGIDO OTICO: CD, DVD ROM, TECLADO ABNT2 MOUSE; TOUCHPAD, INTERFACE DE REDE; 10/100/1000E WIFI, WBCAM, BATERIA 6 (SEIS) CELULAS, TAMANHO DA TELA; DE 14" OU 15", INTERFACE; USB, HDMI, DISPLAY PORT OU VGA E LEITOR DE CARTÃO, SISTEMA OPERACIONAL; WINDOWS 8 PRO (64 BITS) GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES Marca: LENOVO Modelo: I3	3.400,00	37.400,00
<b>Preço Unitário:</b> Três Mil Quatrocentos Reais					
<b>Preço Total:</b> Trinta e Sete Mil Quatrocentos Reais					





ESTADO DA CEARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 2018.05.02.1-PE  
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Data: 30 de Maio de 2018  
 Hora da Abertura: 09:00 Horas

DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02). (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09). , Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificação contidas no termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
49	UNID	02	TELEVISOR: TIPO LED: TAMANHO DA TELA MINIMA DE 42: CONVERSOR DIGITAL: ENTRADA HDMI: PORTAS USB: FULL HD MARCA: LG MODELO: 43LJ5100 Preço Unitário: Dois Mil Reais Preço Total: Quatro Mil Reais	2.000,00	4.000,00
50	UNID		NÃO COTAMOS		
51	UNID		NÃO COTAMOS		
52	UNID		NÃO COTAMOS		
53	UNID		NÃO COTAMOS		
54	UNID		NÃO COTAMOS		
55	UNID		NÃO COTAMOS		
56	UNID		NÃO COTAMOS		
57	UNID		NÃO COTAMOS		
58	UNID		NÃO COTAMOS		
59	UNID		NÃO COTAMOS		
60	UNID		NÃO COTAMOS		
61	UNID	08	- BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO, CAPACIDADE 200KG, RÉGUA, CERTIFICADO INMETRO MARCA: BALMAK MODELO: BKH200FA/ Preço Unitário: Um Mil Quinhentos Reais Preço Total: Doze Mil Reais	1.500,00	12.000,00
62	UNID	08	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. MARCA: BALMAK MODELO: ELP-25BB Preço Unitário: Um Mil Reais Preço Total: Oito Mil Reais	1.000,00	8.000,00



**ESTADO DA CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**PREGA0 ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**  
**Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM**  
 Data: 30 de Maio de 2018  
 Hora da Abertura: 09:00 Horas

DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02). (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09). , Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificação contidas no termo de Referência.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
131	UNID		NÃO COTAMOS		

**CONDIÇÕES GERAIS**

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$: 373.626,00 (TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes

**ENTREGA DO MATERIAL:** Conforme Edital , após ordem de fornecimento .

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Conforme Edital .

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Ja estao inclusos nos precos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

Certificamos que estamos de acordo com todas as exigencias do PREGA0 ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE comprometemos a substitui todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedencia nacional.

HORIZONTE - CE 30 DE MAIO DE 2018

**EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 118/2017**

**Cadastramento das Cartas Propostas:** Término: 30 de Maio de 2018 às 08h50min

**Abertura das Cartas Propostas:** Início: 30 de Maio de 2018 às 09h00min

**Sessão de Disputa de Lances:** Início: 30 de Maio de 2018 às 10h00min

**PROPOSTA COMERCIAL**

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE:	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
9	2	Und	Estadiômetro; Material de Confeção/ Escala Mínima, Alumínio 0 A 210CM.	WELMY	360,00	720,00
10	1	Und	Esfigmomanômetro Adulto; Material de Confeção; Tecido em Algodão Braçadeira/Fecho; Velcro.	PREMIUM	100,00	100,00
11	1	Und	Estetoscópio infantil; Auscultador; Aço Inoxidável Tipo; Duplo.	PREMIUM	50,00	50,00
12	2	Und	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação; Digital	WELMY	850,00	1.700,00
13	2	Und	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação; Digital.	WELMY	1.200,00	2.400,00
14	4	Und	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação; Halogênio Haste; Flexível	MEDICATE	500,00	2.000,00
	1	Und	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/ Ferro Pintado.	FM	2.000,00	2.000,00
16	1	Und	Oftalmoscópio; Bateria; Convencional Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 19 Lentes.	RIESTER	850,00	850,00
17	2	Und	Otoscópio; Composição; Mínimo de 05 (cinco) Espéculos Reusáveis Bateria; Convencional.	MIKATOS	350,00	700,00
18	1	Und	Dermatoscópio; Aumento; 10x Iluminação; Halonêgio.	MIKATOS	1.500,00	1.500,00
23	2	Und	Aspirador De Secreções Elétrico Móvel: Capacidade de 04 a 06 Litros, Suporte Com Rodizios, Pedal de Acionamento, Válvula de Segurança, Frasco de Vidro. Bivolt.	OLIDEF	2.350,00	4.700,00
24	1	Und	Balança Antropométrica: Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto, Capacidade Mínima de 150kg, Bivolt.	WELMY	1.200,00	1.200,00
31	1	Und	Cardioversor: Marcapasso Transcutâneo, Impressora, Módulo DEA, Oximetria (Spo2), Tipo Bifásico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG.	CMOS DRAKE	26.000,00	26.000,00
40	2	Und	Oxímetro De Pulso: Tipo de Mesa, Curva Plestímoográfica, Sensor de Spo2: 02 Adulto e Infantil.	ALFAMED	2.200,00	4.400,00
42	1	Und	Seladora: Tipo Mesa/Pedal Eletrônico, Aplicação Grau Cirúrgico, Controle de Temperatura Digital. Bivolt.	SISPACK	3.000,00	3.000,00
44	6	Und	Seladora: Tipo Manual/ Mesa; Aplicação Grau Cirúrgico; Controle de Temperatura Digital.	SISPACK	3.000,00	18.000,00
45	4	Und	Destilador De Água: Capacidade Entre 3 e 5 Litros/Hora.	CRISTOFOLI	1.200,00	4.800,00
46	3	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU): Resertório; Material de Confeção Vinil.	FARMATEX	195,00	585,00
47	3	Und	Central De Nebulização: Número de Saídas Simultâneas Mínimo de 04; Potências Mínimo de 1/3 de HP.	OLIDEF	1.800,00	5.400,00
51	2	Und	Biombo Plumbífero com Tamanho Mínimo de 2100MM x 800MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço.	N.MARTINS	5.000,00	10.000,00
52	2	Und	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	FM	250,00	500,00
54	1	Und	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
55	1	Und	Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
60	5	Und	Cilindro de Gases Medicinais Confeccionado em Alumínio, Capacidade de 03 Litros, Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxometro.	JG MORIYA	1.300,00	6.500,00

61	8	Und	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 200kg, Régua, Certificado INMETRO.	WELMY	200,00	9.600,00
62	8	Und	Balança Antropométrica Infantil Modo de Operação Digital.	WELMY	850,00	6.800,00
63	2	Und	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 300kg, Régua, Certificado INMETRO.	WELMY	2.000,00	4.000,00
66	8	Und	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação Halogênia Com Haste Flexível.	MEDICATE	500,00	4.000,00
67	7	Und	Lanterna Clínica Material de Confecção Alumínio, Tipo LED.	MIKATOS	70,00	490,00
72	2	Und	Poltrona Hospitalar Material de Confecção Armação Baixa Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado COURVIN, Capacidade 120kg, Reclinação Acionamento Manual, Descanso Para os Pés Integrado.	RENASCER	1.200,00	2.400,00
73	1	Und	Seladora Aplicação Grau Aplicação Grau Cirúrgico, Tipo Automática/Continua, Controle de Temperatura Digital Cirúrgico, Tipoautomática/Continua, Controle de Temperatura Digita.	SISPACK	2.600,00	2.600,00
77	3	Und	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Litros) Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 10 Litros, Modo de Operação Digital.	STERMAX	3.000,00	9.000,00
78	2	Und	Bisturi Elétrico (Até 165w) Função Bipolar, Microprocessado, Potência de no Mínimo De 100w e Alarme.	EMAI	4.500,00	9.000,00
80	1	Und	Central De Nebulização Numero de Saídas Simultâneas No Mínimo de 04, Potencia Mínimo de ¼ de HP.	OLIDEF	1.800,00	1.800,00
81	2	Und	Colposcópico Aumento Variável, Possui Braços, Câmera e Monitor.	MEDPEJ	18.000,00	36.000,00
81	1	Und	DEA - Desfibrilador Externo Automático Acessório 01 Eletrodo, Bateria Mínimo de 50 Choques.	CMOS DRAKE	8.000,00	8.000,00
85	6	Und	Dermatoscópico Aumento de 10x, Iluminação Halogênia.	MIKATOS	1.500,00	9.000,00
87	1	Und	Eletrocardiógrafo Numero de Canais 03, Bateria Interna, Memória, Laudo Interpretativo.	EDAN	6.500,00	6.500,00
88	9	Und	Esfigmomanômetro Adulto Material de Confecção em Tecido de Algodão, Braçadeira e Fecho de Metal.	PREMIUM	100,00	900,00
89	8	Und	Esfigmomanômetro Infantil Confeccionado em Tecido de Algodão Com Braçadeira e Fecho de Metal.	PREMIUM	100,00	800,00
90	1	Und	Esfigmomanômetro Obeso Material de Confecção em Tecido de Algodão, Braçadeira e Fecho de Metal.	PREMIUM	100,00	100,00
91	2	Und	Estadiômetro Portátil Confeccionado em Alumínio/ Escala Mínima de 0 a 210m.	WELMY	360,00	720,00
92	9	Und	Estetoscópico Adulto Tipo Duplo, Auscultador Aço Inoxidável.	PREMIUM	100,00	900,00
93	7	Und	Estetoscópico Infantil Tipo Duplo, Auscultador em Aço Inoxidável.	PREMIUM	90,00	630,00
95	2	Und	Laringoscópico Adulto Composição 03 Lâminas Aço Inox	JG MORIYA	700,00	1.400,00
96	2	Und	Laringoscópico Infantil Composição 3 Lâminas Aço Inox	JG MORIYA	700,00	1.400,00
97	1	Und	Microscópio Laboratorial Básico Tipo Binocular, Com Ocular de 10x e 16x, Apresentando 05 Objetivas, Condesador Koehler, Iluminação de Led.	OPTON	4.000,00	4.000,00
98	2	Und	Nebulizador Portátil Tipo Ultrassônico, Número de Saídas Simultâneas 01.	DARU	200,00	400,00
99	7	Und	Negatoscópico Material de Confecção Aço/Ferro Pintado, Tipo Parede/ 1 Corpo.	FM	400,00	2.800,00
100	8	Und	Oftalmoscópico Bateria Convencional, Mínimo de 03 Aberturas e 19 Lentes.	RIESTER	850,00	6.800,00
101	7	Und	Otoscópico Composição Mínima de 05 Espéculos Reusáveis, Bateria Convencional.	MIKATOS	350,00	2.450,00
102	1	Und	Oxímetro De Pulso Tipo Portátil (De Mão), Sensor de SPO2 Mínimo de 03.	ALFAMED	2.200,00	2.200,00

PLANILHA DE PREGÃO - 3.000  
 1236  
 PAGINA 3  
 10/03/2023

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten initials]*

103	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU) Confeccionado Em Silicone, Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00
104	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU) Confeccionado Em Silicone, Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais	<b>TOTAL</b>	<b>235.575,00</b>
---	--------------	-------------------

DECLARAMOS Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que todos os impostos estão inclusos nos preços acima e que o frete e seguro são por nossa conta.	VALIDADE DA PROPOSTA <b>60 (SESSENTA) DIAS</b>
--	---

**Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.**



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Horizonte

OK

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Referente pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1 - PE

À Pregoeira.

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	SOHO	43	R\$ 2.000,00	R\$ 86.000,00
12	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
13	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
14	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
15	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
20	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	18	R\$ 5.000,00	R\$ 90.000,00
24	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
29	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
30	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
34	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	25	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
38	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
51	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
52	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
53	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
58	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
59	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
61	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
62	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
63	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
65	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
66	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
68	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
69	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
70	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	7	R\$ 2.000,00	R\$ 14.000,00
72	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00

600

Handwritten signature

Handwritten signature

	150kg, Bivolt. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
29	Cama Hospitalar Infantil (Sem Movimento FAWLER): Cabeceira Móvel, Grades Laterais Aço Inoxidável, Leito Aço Inoxidável, Suporte de Soro E Rodízios. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
30	Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica: Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela 02, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peseira Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
34	Escada Com 2 Degraus: Material de Confeção Aço Inoxidável. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
38	Mesa De Mayo: Material de Confeção: Aço Inoxidável <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
51	Biombo Plumbífero com Tamanho Mínimo de 2100MM x 800MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
52	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
53	Cadeira de Coleta de Sangue Material de Confeção Aço/Ferro Pintado; Braçadeira Regulável. Assento, Encosto, e Braço Frontal. Suporta até 150kg. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
58	Carro De Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessório Balde e Bacia. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
59	Carro Maca Simples Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Soro, Grades Laterais e Colchonete. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
61	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 200kg, Régua, Certificado INMETRO. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
62	Balança Antropométrica Infantil Modo de Operação Digital <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
63	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 300kg, Régua, Certificado INMETRO. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
65	Escada Com 02 Degraus Material de Confeção de Aço Inoxidável <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

66	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação Halogênia Com Haste Flexível  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
68	Mesa De Exames Posição do Leito Móvel, Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Possui Suporte Para Papel.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
69	Mesa De Mayo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
70	Mesa Ginecológica Material de Confeção Aço/ Ferro Pintado, Posição do Leito Móvel.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
72	Poltrona Hospitalar Material de Confeção Armação Baixa Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado COURVIN, Capacidade 120kg, Reclinação Acionamento Manual, Descanso Para os Pés Integrado.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
74	Suporte De Soro Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Pedestal Com Altura Regulável.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
77	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Litros) Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 10 Litros, Modo de Operação Digital.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
99	Negatoscópio Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Parede/ 1 Corpo.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
108	Armário Dimensões Mínimas de 1,80 x 0,75m, Material de Confeção Aço.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
109	Armário Vitrine Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, 02 Portas e Laterais de Vidro.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
110	Arquivo Confeccionado em Aço, 04 Gavetas Para Pasta  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
113	Bebedouro/Purificador Refrigerado Tipo Pressão Coluna Simples Aço Pintado  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
114	Cadeira Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acento e Encontro Polipropileno  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
115	Cadeira Para Obeso Material de Confeção Estofado, Estrutura Aço/Ferro Pintado  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>

1) **Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão da abertura desta licitação.



2) **Dos Prazos de Entrega e de Execução dos Serviços:**

Entrega única de todos os itens no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da expedição de ORDEM DE COMPRAS pela Administração no local determinado pela Unidade Gestora.

3) **Do Prazo de Pagamento:**

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

4) **Garantia:** Declaramos que a garantia será prestada conforme edital.

5) **Declaramos que,** estamos de acordo com os termos do edital e seus Anexos e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos, estão incluídos todos os encargos previdenciários; fiscais (ICMS e outros); comerciais; trabalhistas; tributários; materiais; embalagens; fretes; seguros; tarifas; descarga; transporte; instalação; responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre os produtos, objeto desta licitação.

6) Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

7) Declaramos que a assistência técnica dos produtos ofertados será prestada no estado do Ceará.

Pratant  
Desclassificação

Curitiba, 29 de maio de 2018.

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1  
ABERTURA: 30/05/2018

### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Marca/ Fabricante/ Procedência/ Modelo/ Registro no M.S. nº	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
16	1	UND	OFTALMOSCÓPIO; BATERIA; CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO; MÍNIMO DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 19 LENTES.	MD / OMNI 3000	1.000,00	1.000,00
17	2	UND	OTOSCÓPIO; COMPOSIÇÃO; MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPÉCULOS REUSÁVEIS BATERIA; CONVENCIONAL.	MD / MARK II	500,00	1.000,00
18	1	UND	DERMATOSCÓPIO; AUMENTO; 10X ILUMINAÇÃO; HALONÉGIO.	MD / SIGMA 1000	1.300,00	1.300,00
40	2	UND	OXÍMETRO DE PULSO: TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMOGRÁFICA, SENSOR DE SPO2: 02 ADULTO E INFANTIL.	MD / UT-100	2.500,00	5.000,00
61	8	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO, CAPACIDADE 200KG, RÉGUA, CERTIFICADO INMETRO.	WELMY / W200A	1.400,00	11.200,00
62	8	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	WELMY / W109E	1.000,00	8.000,00
84	1	UND	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACESSÓRIO 01 ELETRODO, BATERIA MÍNIMO DE 50 CHOQUES.	HEARTSINE / SAM PAD 350P	8.000,00	8.000,00
85	6	UND	DERMATOSCÓPIO AUMENTO DE 10X, ILUMINAÇÃO HALOGÊNIA.	MD / SIGMA 1000	1.300,00	7.800,00
87	1	UND	ELETROCARDIOGRAFO - NUMERO DE CANAIS 03, BATERIA INTERNA, MEMÓRIA, LAUDO INTERPRETATIVO.	BIONET / CARDIOCARE 2000	8.200,00	8.200,00
92	9	UND	ESTETOSCÓPIO ADULTO TIPO DUPLO, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL.	MD / PROFESSIONAL ADULTO	100,00	900,00
93	7	UND	ESTETOSCÓPIO INFANTIL TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL.	MD / PROFESSIONAL PEDIATRICO	100,00	700,00
	2	UND	LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 03 LÂMINAS AÇO INOX.	MD / CONVENCIONAL	550,00	1.100,00
96	2	UND	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COMPOSIÇÃO 3 LÂMINAS AÇO INOX.	MD / CONVENCIONAL	550,00	1.100,00
100	8	UND	OFTALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 03 ABERTURAS E 19 LENTES.	MD / OMNI 3000	1.000,00	8.000,00
101	7	UND	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL.	MD / MARK II	500,00	3.500,00
102	1	UND	OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO), SENSOR DE SPO2 MÍNIMO DE 03.	MD / UT-100	2.500,00	2.500,00

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Declaramos expressamente que nos preços contidos na proposta incluem todos os custos, despesas, encargos e tributos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos estar regularmente enquadrada no Regime de Tributos de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, de que trata o art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

**CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:**

**GARANTIA:** Todos os produtos cotados com garantia.

**PAGAMENTO:** 30 (trinta) dias.

**PRAZO DE ENTREGA:** 20 (vinte) dias uteis.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**IMPOSTOS:** Todos os impostos incidentes estão inclusos nos preços acima. Frete seguro por nossa conta, posto no local indicado.

A  
 PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE / CE  
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2018.05.02.1 - PE  
 ABERTURA 30/05/2018 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-02), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-09), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1150-09), HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1130-03), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

**CARTA PROPOSTA**  
 PROPOSTA EMENDA N° 07557.784000/1150-09  
 EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	#NOME?
61	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO, CAPACIDADE 200KG, RÉGUA, CERTIFICADO INMETRO.	BALMAK	UNID	8/	2.075,30	16.602,40	dois mil e setenta e cinco reais e trinta e seiscentos mil, seiscentos e dois reais e quarenta centavos	16.602,40	#NOME?
VALOR TOTAL						16.602,40	dezesseis mil, seiscentos e dois reais e quarenta centavos		
TOTAL GLOBAL						16.602,40	dezesseis mil, seiscentos e dois reais e quarenta centavos		
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						16.602,40			
TOTAL GLOBAL EXTENSO						16.602,40			

Condições:

Prazo de Entrega: Conforme os termos do edital

Pagamento: Conforme edital;

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos de que os preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.  
 Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*partante*

*08*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



hpatant 07 OK

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-02), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-09), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1150-09), HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1130-03), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



PREGAO ELETRONICO Nº	2018.05.02.1-PE
DATA DE ABERTURA	30/05/2018
HORA DA ABERTURA	10:00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO); MOUSE USB. 800 DPI. 2 BOTÕES. SCROOL (COM FIO); COM A FONTE COMPATÍVEL COM O COMPUTADOR; SISTEMA OPERACIONAL; WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA; MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO; USB, ABNT2. 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE. 10/100/1000 E WLF; INTERFACES DE VÍDEO. INTEGRADA PROCESSADOR, NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD ALO; MEMÓRIA RAM; 4GB. DDR3. 1600 MHZ; DISCO RÍGIDO. MÍNIMO DE 500 GB; TIPO DE MONITOR; 18.5' (1366 X 768); UNIDADE DE DISCO ÓTICO; CD/DVD ROM	GOLDENTEC	UND	44	4000,00	quatro mil reais	176000,00	cento e setenta e seis mil reais
2	Nobreak (Para Computador); Potência; 1 KVA Tensão; Entrada/ Saída, Bivolt Alarmes; Audiovisual Bateria Interna. 01 Selada Garantia Mínima de 12 Meses	BMI	UND	43	1000,00	mil reais	43000,00	quarenta e três mil reais
3	Leitor de Código do Barras; Tipo; Manual Feixe de Luz; Bidirecional Fonte de Luz; Laser 650nm Velocidade de Leitura; 100 p/s Interface; USB; Garantia. Mínima de 12 (Doze) Meses.	GOLDENTEC	UND	2	800,00	oitocentos reais	1600,00	mil e seiscentos reais
4	Impressora Laser Multifuncional (Copiadora. Scanner e Fax); Tecnologia: Laser; Padrão de cor; monocromática; Tipo; multifuncional (Imprime, Copia. Digitaliza e Fax) Memória; 64 MB Resolução de Impressão: 600X 600 Resolução de Digitalização; 1200 X 1200 Resolução de Cópia; 600 X 600 Velocidade de Impressão; 18 PPM Capacidade de Bandeja; 150 Páginas Ciclo Mensal; 8.000 Páginas Fax; 33.6 KBPS; Interface USB e Rede. Frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	RICOH	UND	9	3000,00	três mil reais	27000,00	vinte e sete mil reais
5	Computador Portátil (Notebook); Processador; No Mínimo Intel Core I3 ou AMD AIO; Memória Ram; 4GB, DDR3, I600MHZ; Disco Rígido; Mínimo de 500GB; Unidade de Disco Ótico; CD/DVD ROM; Teclado; ABNT2; Mouse; TOUCHPAD; Interfaces de Redes; 10/100/1000 e WIFI Webcam, Bateria 6 (Seis) Células Tamanho da Tela; LCD DE 14' ou 15"; Interface: USB. HDMI. DISPLAY PORT ou VGA e LEITOR de Cartão Sistema Operacional; WINDOWS 8 PRO (64 BITS); Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	POSITIVO	UND	11	4200,00	quatro mil e duzentos reais	46200,00	quarenta e seis mil e duzentos reais

30	Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica: Grades Laterais; Aplicação Adulta. Manivela 02 Leito Aço Inoxidável. Cabeceira/Peseira Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável. Rodízios. Grades Laterais. Suporte de Soro.	QUALITY	UND	5	9000,00	nove mil reais	45000,00	quarenta e cinco mil reais
34	Escada Com 2 Degraus: Material de Confeção Aço Inoxidável.	QUALITY	UND	25	800,00	oitocentos reais	20000,00	vinte mil reais
36	Freezer Comum: Capacidade Acima de 400 litros. Tipo Horizontal 02 Portas, Cor Branca, Congelamento Rápido, Degelo. Pés Com Rodízios. Bivolt.	ESMALTEC	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
37	Geladeira para Conservação de Vacinas (1 Port Min. 280 Its): Capacidade Mínimo de 280 Litros, Sistema de degelo - Frost Free. Cor - Branco, com "Selo Procel - a". Garantia Mínima de 01 (um) ano.	ESMALTEC	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
38	Mesa De Mayo: Material de Confeção: Aço Inoxidável	QUALITY	UND	4	1000,00	mil reais	4000,00	quatro mil reais
49	Televisor: Tipo Led; Tamanho da Tela Mínimo de 42"; Conversor Digital; Entrada HDMI; Portas USB; FULL HD.	PHILCO	UND	2	3500,00	três mil e quinhentos reais	7000,00	sete mil reais
52	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	QUALITY	UND	2	800,00	oitocentos reais	1600,00	mil e seiscentos reais
53	Cadeira de Coleta de Sangue Material de Confeção Aço/Ferro Rntado; Braçadeira Regulável. Assento, Encosto, e Braço Frontal. Suporta até 150kg.	QUALITY	UND	2	1000,00	mil reais	2000,00	dois mil reais
54	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação dos Pernas e Suporte de Soro.	CARONE	UND	1	1500,00	mil e quinhentos reais	1500,00	mil e quinhentos reais
55	Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado. Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Soro.	CARONE	UND	1	3000,00	três mil reais	3000,00	três mil reais
56	Cadeira Odontológica Completa Cadeira Articulada, Comando no Pedal, Unidade Auxiliar com 01 Ponta, Equipo Acoplado Pneumático, Refletor Multifocal com Mois de Uma Intensidade, no Mínimo 02 Terminais, Seringa Tríplex.	D700	UND	3	20000,00	vinte mil reais	60000,00	sessenta mil reais
58	Carro De Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessório Balde e Bacia.	QUALITY	UND	1	1000,00	mil reais	1000,00	mil reais
59	Carro Maca Simples Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Soro, Grades Laterais e Colchonete.	QUALITY		3	3500,00	três mil e quinhentos reais	10500,00	dez mil e quinhentos reais
61	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 200kg. Régua. Certificado INMETRO.	RAMUZA	UND	8	3200,00	três mil e duzentos reais	25600,00	vinte e cinco mil e seiscentos reais
62	Balança Antropométrica Infantil Modo de Operação Digital	RAMUZA	UND	8	1800,00	mil e oitocentos reais	14400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
63	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 300kg. Régua Certificado INMETRO.	RAMUZA	UND	2	3500,00	três mil e quinhentos reais	7000,00	sete mil reais
65	Escada Com 02 Degraus Material de Confeção de Aço Inoxidável	QUALITY	UND	8	800,00	oitocentos reais	6400,00	seis mil e quatrocentos reais



Handwritten signature or initials in blue ink.

Handwritten signature or initials in blue ink.

Handwritten signature or initials in blue ink.

Handwritten signature or initials in blue ink.

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ 20 (VINTE) DIAS APÓS A ORDEM DE COMPRA  
GARANTIA DOS PRODUTOS 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A  
TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM  
CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE,  
NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006;

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU  
DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE)  
MESES, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2018



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

licitante 08

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: PE Nº 2018.05.02.1-PE  
Data da Abertura da Carta Proposta: 30 de Maio de 2018 às 09h00r  
Data da Sessão de Disputa de Lances: 30 de Março de 2018 às 10h00r



OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

3.1. PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-02  
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM/ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO			
10 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO : MATERIAL CONFECÇÃO; TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA/FECHO;VELCRO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$	107,35	(	cento e sete reais e trinta e cinco centavos)
Valor Total: R\$	107,35	(	cento e sete reais e trinta e cinco centavos)
11 ESTETOSCOPIO INFANTIL ; AUSCULTADOR; AÇO INOXIDAVEL, TIPO DUPLO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$	30,97	(	trinta reais e noventa e sete centavos)
Valor Total: R\$	30,97	(	trinta reais e noventa e sete centavos)
12  BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL; MODO DE OPERAÇÃO; DIGITAL			
Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: Balmak			
Valor Unitário: R\$	943,55	(	novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)
Valor Total: R\$	1.887,10	(	um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos)
13 BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO; MODO DE OPERAÇÃO; DIGITAL			
Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: Balmak			
Valor Unitário: R\$	1.802,83	(	um mil, oitocentos e dois reais e oitenta e três centavos)
Valor Total: R\$	3.605,66	(	três mil, seiscentos e cinco reais e sessenta e seis centavos)
14 FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; ILUMINAÇÃO; HALOGENEO HASTE; FLEXIVEL			
Quantidade: 4	Unidade: Und		
MARCA: Medpej			
Valor Unitário: R\$	805,09	(	oitocentos e cinco reais e nove centavos)
Valor Total: R\$	3.220,36	(	três mil, duzentos e vinte reais e trinta e seis centavos)
15 MESA GINECOLOGICA; MATERIAL DE CONFECÇÃO; AÇO/FERRO PINTADO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: TUBOMED			
Valor Unitário: R\$	794,77	(	setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos)
Valor Total: R\$	794,77	(	setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos)
16  OFTALAMOSCOPIO; BATERIA; CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO; MINIMA DE 3 (TRES) ABERTURA E 19 LENTES			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	998,48	(	novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos)
Valor Total: R\$	998,48	(	novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos)
17  OTOSCOPIO; COMPOSIÇÃO; MINIMA DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSAVEIS, BATERIA CONVENCIONAL			
Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	472,32	(	quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos)
Valor Total: R\$	944,64	(	novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos)
18  DERMATOSCOPIO; AUMENTO; 10X; ILUMINAÇÃO; HALONEGIO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	1.662,85	(	um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)
Valor Total: R\$	1.662,85	(	um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)
		Valor Total   R\$	13.144,83
treze mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos			

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 60(sessenta) dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.





Valor Total: R\$ 19.873,22 (dezenove mil, oitocentos e setenta e três reais e vinte e dois centavos)	
52	BRACEIRA PARA INJEÇÃO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, APOIO DO BRAÇO EM AÇO INOXIDAVEL, DO TIPO PEDESTAL, ALTURA REGULAVEL
Quantidade: 2	Unidade: Und
MARCA: TUBOMED	
Valor Unitário: R\$ 350,94	(trezentos e cinquenta reais e noventa e quatro centavos)
Valor Total: R\$ 701,88	(setecentos e um reais e oitenta e oito centavos)
53	CADEIRA DE COLETA DE SANGUE MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇADEIRA REGULAVEL, ASSENTO ,ECNSOTO E BRAÇO FRONTAL, SUPORTA ATÉ 150 KG
Quantidade: 2	Unidade: Und
MARCA:	
Valor Unitário: R\$ 557,37	(quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos)
Valor Total: R\$ 1.114,74	(um mil, cento e quatorze reais e setenta e quatro centavos)
54	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO CONFECCIONDA EM AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXO, PES FIXO, POSSUI ELEVAÇÃO DA SPERNAS E SUPORTE DE SORO
Quantidade: 1	Unidade: Und
MARCA: CARONE	
Valor Unitário: R\$ 1.040,43	(um mil e quarenta reais e quarenta e três centavos)
Valor Total: R\$ 1.040,43	(um mil e quarenta reais e quarenta e três centavos)
55	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA CONFECCIONDA EM AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXO, PES REMOVIVEL, POSSUI ELEVAÇÃO DA PERNAS E SUPORTE DE SORO
Quantidade: 1	Unidade: Und
MARCA: CARONE	
Valor Unitário: R\$ 1.137,45	(um mil, cento e trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos)
Valor Total: R\$ 1.137,45	(um mil, cento e trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos)
58	CARRO DE CURATIVO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO ACESSORIO BALDE E BACIA
Quantidade: 1	Unidade: Und
MARCA: TUBOMED	
Valor Unitário: R\$ 578,02	(quinhentos e setenta e oito reais e dois centavos)
Valor Total: R\$ 578,02	(quinhentos e setenta e oito reais e dois centavos)
59	CARRO MACA SIMPLES CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL SOM SUPORTE DE SORO, GRADES LATERAIS E COLCHONETES
Quantidade: 3	Unidade: Und
MARCA: TUBOMED	
Valor Unitário: R\$ 3.922,24	(três mil, novecentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos)
Valor Total: R\$ 11.766,72	(onze mil, setecentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos)
61	BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL ADULTO, CAPACIDADE 200KG REGUA CERTIFICADO INMETRO
Quantidade: 8	Unidade: Und
MARCA: BALMAK	
Valor Unitário: R\$ 1.802,83	(um mil, oitocentos e dois reais e oitenta e três centavos)
Valor Total: R\$ 14.422,64	(quatorze mil, quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos)
62	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL
Quantidade: 8	Unidade: Und
MARCA: BALMAK	
Valor Unitário: R\$ 943,55	(novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)
Valor Total: R\$ 7.548,40	(sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos)
63	BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL ADULTO, CAPACIDADE 300KG REGUA CERTIFICADO INMETRO
Quantidade: 2	Unidade: Und
MARCA: BALMAK	
Valor Unitário: R\$ 2.126,21	(dois mil, cento e vinte e seis reais e vinte e um centavos)
Valor Total: R\$ 4.252,42	(quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos)
64	ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECCÃO DE AÇO INOXIDAVEL
Quantidade: 8	Unidade: Und
MARCA: TUBOMED	
Valor Unitário: R\$ 340,62	(trezentos e quarenta reais e sessenta e dois centavos)
Valor Total: R\$ 2.724,96	(dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos)
66	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALOGENEA COM HASTE FLEXIVEL
Quantidade: 8	Unidade: Und
MARCA: MEDPEJ	
Valor Unitário: R\$ 805,09	(oitocentos e cinco reais e nove centavos)
Valor Total: R\$ 6.440,72	(seis mil, quatrocentos e quarenta reais e setenta e dois centavos)
67	LANTERNA CLINICA MATERIAL DE CONFECCÃO ALUMINIO TIPO LED
Quantidade: 8	Unidade: Und
MARCA: MD	
Valor Unitário: R\$ 92,90	(noventa e dois reais e noventa centavos)
Valor Total: R\$ 743,20	(setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos)
68	MESA DE EXAMES POSIÇÃO DO LEITO MOVEL, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO, POSSUI SUPORTE PARA PAPEL
Quantidade: 8	Unidade: Und

A Pregoeira da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE  
Data de abertura. 30/05/2018  
Horário de abertura. 09h00

### DECLARAÇÕES

**DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

**DECLARAMOS**, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02"- Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

**DECLARA**, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.34, Lei Federal nº 11.488/2007), nos termos do art 3º da Lei Complementar nº 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

**DECLARA**, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

**DECLARA**, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

**DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

**DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE** Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

**DECLARA**, sob as penas da lei, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.

*(Handwritten signatures and initials)*

**DECLARA**, que nos valores apresentados já estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive e margem de lucro.

**DECLARA**, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra,

**DECLARA**, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos com todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

**DECLARA**, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão,

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018.

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

prataute 09  
OK  
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO 3 ANOS HORIZONTE  
1232  
PÁGINA 100

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.

**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) - MOUSE; USB, 800	UNID	44	N/C	-	-
Valor Total dos Itens						-

**EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TENS	UNID	43	N/C	-	-
3	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL FEIXE DE	UNID	2	N/C	-	-
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	9	N/C	-	-
5	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C	-	-
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPE, AREA VISUAL MINIMA	UNID	8	N/C	-	-
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	1	N/C	-	-
8	PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	7	N/C	-	-
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA MINIMA ALUMINIO 0 A 210CM	UNID	2	WELMY	795,00	1.590,00
10	ESFIGMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	UNID	1	SOLIDOR	210,00	210,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCUTADOR AÇO INOXIDAVEL TIPO DUPLO	UNID	1	BIC	150,00	150,00
12	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELMY MOD. 109E	1.349,70	2.699,40
13	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELMY MOD. W200	2.052,60	4.105,20
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; ILUMINAÇÃO; HALOGENI HASTE FLEXIVEL	UNID	4	TUBOMED	990,00	3.960,00
15	MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO; AÇO FERRO PINTADO	UNID	1	TUBOMED	1.155,00	1.155,00
16	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MINIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 19 LENTES	UNID	1	MD MOD. OMNI 3000	1.674,00	1.674,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MINIMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSAVEIS BATERIA; CONVENCIONAL	UNID	2	MISSOURI	631,80	1.263,60
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO	UNID	1	MISSOURI	2.180,52	2.180,52
Valor Total dos Itens						18.987,72

**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

Handwritten signatures and initials in blue ink.



57	CAMARA DE CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS GABINETES EXTERNO CONFECCIONADO EM MATERIAL AÇO/ FERRO PINTADO GABINETE INTERNO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TEMPERATURA ENTRE +2°C E +8°C; PORTA DE VIDRO DUPLA CAPACIDADE MINIMA DE 120 LITROS (VERTICAL); SISTEMA DE EMERGENCIA (BATERIA E NO BREAK) MINIMO 24 HORAS; CONTRA PORTA E CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO.	UNID	1	INDREL	90.000,00	90.000,00
58	CARRO DE CURATIVO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO ACESSORIO BALDE E BACIA.	UNID	1	TUBOMED	900,00	900,00
59	CARRO MACA SIMPLES CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL COM SUPORTE DE SORO GRADES LATERAIS E COLCHONETE	UNID	3	TUBOMED	5.700,00	17.100,00
60	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CONFECCIONADO EM ALUMINIO CAPACIDADE DE 03 LITROS APRESENTADO ACESSORIO COM VALVULA MANOMETRO E FLUXOMETRO	UNID	5	MATSA	1.800,00	9.000,00
61	BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL ADULTO CAPACIDADE 200KG REGUA CERTIFICADO INMETRO	UNID /	8 /	WELMY MOD W200	2.052,60	16.420,80
62	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	8	WELMY MOD 109E	1.349,70	10.797,60
63	BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL ADULTO CAPACIDADE 300KG REGUA CERTIFICADO INMETRO	UNID	2	WELMY MOD W300	2.465,10	4.930,20
64	COMADRE MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE DE 02 LITROS NO MINIMO	UNID	2	IRONTE	150,00	300,00
65	ESCADA COM 02 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECCÃO DE AÇO INOXIDAVEL	UNID	8	TUBOMED	495,00	3.960,00
66	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALOGENIA COM HASTE FLEXIVEL	UNID	8	TUBOMED	990,00	7.920,00
67	LANTERNA CLINICA MATERIAL DE CONFECCÃO ALUMINIO TIPO LED	UNID	7	BIC	70,00	490,00
68	MESA DE EXAMES POSIÇÃO DE LEITO MOVEL MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO POSSUI SUPORTE PARA PAPEL	UNID	8	TUBOMED	840,00	6.720,00
69	MESA DE MAYO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO	UNID	8	TUBOMED	525,00	4.200,00
70	MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO MOVEL	UNID	7	TUBOMED	1.155,00	8.085,00
71	PAPAGAIO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	2	IRONTE	150,00	300,00
72	POLTRONA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECCÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO /FERRO PINTADO ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN CAPACIDADE 120KG RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO.	UNID	2	TUBOMED	1.650,00	3.300,00
73	SELADORA APLICAÇÃO GRAU APLICAÇÃO GRAU CIRURGICO TIPO AUTOMATICO / CONTINUA CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL CIRURGICO, TIPO AUTOMATICO / CONTINUA, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL	UNID	1	RBAIÃO	7.590,00	7.590,00
74	SUPORTE DE SORO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO TIPO PEDESTAL COM ALTURA REGULAVEL.	UNID	12	TUBOMED	258,00	3.096,00

*[Handwritten signature]*

126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TENS	UNID	5	N/C	-	-
127	PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C	-	-
128	SWITCH TIPO GERENCIAVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP	UNID	1	N/C	-	-
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE AREA VISUAL MINIMA DI	UNID	1	N/C	-	-
130	TELEVISOR TIPO LCD MINIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	2	PHILIPS	5.547,00	11.094,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTISOL	600,00	2.400,00
						844.752,64

2.211.435,87

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)**

**Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.**

**PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.**

**PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital**

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



licitação 10

29 de maio de 2018

Proposta nº: 0029052018

OK

Processo nº: PE 2018.05.02.1/2018

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

DADOS DO CLIENTE			
<b>Razão Social:</b>	PREFEITURA DE HORIZONTE		
<b>CNPJ:</b>	23.555.196/0001-86	<b>Município – UF:</b>	CE
<b>Responsável:</b>	Rosilândia Ribeiro da Silva	<b>Fone:</b>	
<b>E-mail:</b>	pregão@horizonte.ce.gov.br	<b>Cel.:</b>	

ITEM	PRODUTO	MARCA / MODELO
61	Balança Antropométrica Digital Adulto	MICHELETTI / MIC 200PPA
DESCRIÇÃO DO PRODUTO		
Capacidade 200kg, Régua, Certificado INMETRO.		

VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL
R\$ 2.500,00	08	R\$ 20.000,00

CONDIÇÕES GERAIS DO FORNECIMENTO					
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>	VINTE MIL REAIS			<b>R\$ 20.000,00</b>	
<b>CONDIÇÃO DO PAGAMENTO:</b>	30 (TRINTA) DIAS			<b>IMPOSTOS:</b>	INCLUSOS
<b>PREVISÃO DE ENTREGA:</b>	20 (VINTE) DIAS	<b>GARANTIA:</b>	12 MESES	<b>VALIDADE PROPOSTA:</b>	60 DIAS
<b>FRETE:</b>	INCLUSO				

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



# PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

**ITEM 62**